

Wg rozdzielnika

Szanowni Państwo,

Mając na uwadze troskę o jakość wód i stan ichtiofauny, które ulegają degradacji m.in. w wyniku stosowania nadmiernych ilości zanęt wędkarskich oraz w związku z organizowanymi zawodami wędkarskimi, a także coraz częstszym procederem tworzenia nielegalnych stanowisk wędkarskich czy budowy nielegalizowanych pomostów PGW Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie przedstawia następujące informacje.

1. Stosowanie zanęt wędkarskich

Jednym ze sposobów ograniczania nadmiernego obciążania środowiska wodnego fosforanami, azotanami i związkami organicznymi które przyspieszają proces eutrofizacji wód jest wprowadzenie limitów na stosowanie zanęt wędkarskich. Eutrofizacja wód zwiększa ryzyko wystąpienia zakwitów glonów w konsekwencji prowadząc do coraz częstszych przydych, a w efekcie czego do masowego śnięcia ryb przy występujących w ostatnich latach falach upalnych dni.

W związku z powyższym, Regionalny Zarząd Gospodarki w Lublinie jako właściciel wody wprowadza ograniczenia w stosowaniu zanęt spożywczych podczas połowu ryb w wodach obwodów rybackich do ilości 1 kg zanęty na wędkarza na dobę, a w okresie od 15 czerwca do 15 września całkowity zakaz stosowania zanęt (za wyjątkiem zgłoszonych zawodów wędkarskich, gdzie dopuszcza się ilość 1 kg zanęty na wędkarza na dobę, za co odpowiadać będzie organizator zawodów, przekroczenie ilości skutkować będzie m. in. brakiem zgody na kolejne zawody). Jako zanęty spożywcze można uznać wszelkie produkty spożywcze służące wabieniu ryb i utrzymaniu ich w łowisku, m.in. mieszanki sypkie, ziarna zbóż i wszelkie produkty zbożowe, kukurydza, groch, kasze, kulki proteinowe, pellet, itp. Do przedmiotowego limitu wliczają się wszelkie zanęty wraz z dodatkami pochodzenia mineralnego (np. ziemia, glina) oraz organicznego (np. dżdżownice, larwy ochotki). Przy czym zakaz i ograniczenie stosowania zanęt wędkarskich jest niezależny od formy jej podania i ma zastosowanie również do akcesoriów wędkarskich typu koszyczek czy spirala zanętowa.

Proszę o niezwłoczne poinformowanie wędkarzy o powyższych ograniczeniach.

2. Organizacja zawodów wędkarskich

Z uwagi na organizowane zawody wędkarskie przez użytkowników obwodów rybackich należy przestrzegać zasad wynikających z aktualnych „Procedur gospodarowania mieniem Skarbu Państwa, będących we władaniu PGW Wody Polskie”. Zgodnie z pkt 1.6 zawartym w rozdziale II – w przypadku krótkotrwałego, okazjonalnego korzystania z nieruchomości, w tym organizacji imprez widowiskowych, rozrywkowych, kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych oraz wypoczynkowych, dyrektor PGW WP RZGW ustala indywidualnie każdorazowo stawkę opłaty z tego tytułu, przy czym zgodnie z 1.8 – minimalna stawka opłaty z tego tytułu wynosi 150,00 netto. W przypadku organizowania

imprezy charytatywnej lub bez wpisowego, nie będzie pobierana opłata, ale należy zgłosić się na piśmie do Dyrektora RZGW w Lublinie o uzyskanie pisemnej zgody na przeprowadzenie takiego wydarzenia.

Za imprezy komercyjne, a za takie należy uznać te, które wymagają np. pobierania składki lub z racji wpisowego pobierana będzie przez Państwa opłata – w takim przypadku należy zgłosić się z wnioskiem o zawarcie umowy dzierżawy z PGW Wody Polskie RZGW w Lublinie. W przypadku zawodów organizowanych przez podmioty zewnętrzne uprawniony do rybactwa po wyrażeniu zgody, zobowiązany będzie poinformować organizatora o powyższych zasadach.

Powyższe wynika m. in. z konieczności posiadania przez właściciela wiedzy nt. faktycznego korzystania z posiadanych nieruchomości, jak również w celu uniknięcia problematyki związanej z organizacją dwóch lub więcej imprez w tym samym czasie w obrębie jednej nieruchomości. W przypadku braku powiadomienia właściciela wody o organizowaniu tego rodzaju wydarzeń, będą one traktowane jako nielegalne i powiadomione zostaną o tym odpowiednie służby.

3. Pomosty, kładki wędkarskie

Regionalny Zarząd Gospodarki w Lublinie przestrzega przed praktyką pobierania przez użytkowników opłat za stawianie pomostów wędkarskich na użytkowanych obwodach rybackich, z uwagi na to, iż w ramach podpisanych umów użytkowania/dzierżawy dot. wykonywania rybactwa takie prawo Państwu nie przysługuje. Odnoszenie korzyści z tytułu wydawania zgód na budowę pomostu nie ma żadnego uzasadnienia w obowiązującym stanie prawnym. Prawo dokładnie reguluje zasady budowy pomostów, ale by jego wyegzekwowanie było możliwe należy dołożyć wszelkich starań, zarówno z naszej, jak i Państwa strony.

Z-CA DYREKTORA



Otrzymują:

1. Adresat
2. RUH a/a